[image: ]
Совет   депутатов  Еманжелинского   сельского   поселения
шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
456574, с. Еманжелинка, ул. Лесная  д. 2а

26 февраля  2025 г.                                                                                       №  411

Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов для проведения
выборов депутатов Еманжелинского
сельского поселения

       Рассмотрев обращение председателя  территориальной избирательной комиссии Еткульского района Шиловой Т.А. от 16.12.2024 года № 08-01/181, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 13 Закона Челябинской области от 29.06.2006 года №36-ЗО «О муниципальных выборах в Челябинской области», руководствуясь Уставом Еманжелинского сельского поселения

Совет депутатов Еманжелинского сельского поселения
р е ш а е т:

 1. Утвердить сроком на 10 лет прилагаемую схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов  Совета депутатов Еманжелинского сельского поселения.
2.Признать утратившими силу решения Совета депутатов Еманжелинского сельского поселения:
- от 25.03.2015 года № 20 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Еманжелинского сельского поселения»;
- от 27.05.2020 года № 446 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Еманжелинского сельского поселения от 25.03.2020 года № 20 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Еманжелинского сельского поселения».
3. Обнародовать данное решение в «Вестнике Еманжелинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Еткульского муниципального района странице Еманжелинского сельского поселения.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов
Еманжелинского сельского поселения                        С.В. Загорская

          Глава Еманжелинского сельского поселения                А.С. Костромитин

	Приложение
к решению Совета депутатов Еманжелинского сельского поселения
от 26 февраля 2025 года № 411

СХЕМА
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов              Совета депутатов Еманжелинского сельского поселения

Количество избирательных округов - 12
Количество избирателей на 01.07.2024 г.- 3469
Средняя норма представительства избирателей - 289
Допустимое отклонение избирателей в одном округе (10%) ±29 избирателей (от 260 до 318)

	№ избирательного округа
	Число мандатов в округе
	Состав избирательного округа
	Количество избирателей

	Процент отклонения

	1
	1
	поселок Сары:
улица Восточная,
улица Западная,
Кузнец-2 СНТ,
часть села Еманжелинка:
улица Дорожная,
улица Зеленая,
улица Советская,
улица Челябинская

	302
	+4,5%

	2
	1
	часть села Еманжелинка:
улица Уварова,
улица Северная,
улица Чекмарева д. 38-87

286

-1,4%

	3
	1
	часть села Еманжелинка:
улица Чекмарева д. 1-37,
улица Береговая,
улица Садовая,
улица Заречная д. 1-15,17,19,21,21б, 23,23б,25,27,29,31

	297
	+2,8%

	4
	1
	часть села Еманжелинка:
улица Полевая,
улица Комарова,
улица СНТ Уралец
улица Октябрьская д. 22,25,27

	279
	-3,5%

	5
	1
	часть села Еманжелинка:
улица Октябрьская д. 11,13,15-21,23

	299
	+3,5%

	6
	1
	часть села Еманжелинка:
улица Октябрьская д. 1-10, 12,14
улица Лесная д. 1-8,11,13,15,15а, 49,50,51
улица Школьная

	301
	+4,2%

	7
	1
	часть села Еманжелинка:
улица Лесная д. 10,12,14,17,19,21,23,25,42,43,44
улица Фабричная,
улица Совхозная,
СНТ Лесная поляна
	284
	-1,7%

	8
	1
	часть села Еманжелинка:
улица Алое поле,
улица Геологов,
улица Новая,
улица Солнечная,
улица Труда

	303
	+4,8%

	9
	1
	часть села Еманжелинка:
улица Заречная д.16,18,20,22,22а, 24,26,28,30,30а,32,32а,33-81
улица Карла Маркса
улица Южная

	301
	+4,2%

	10
	1
	часть села Еманжелинка:
улица Дружбы,
улица Мира,
улица Молодежная,
улица Космонавтов,
улица Уральская

	282
	-2,4%

	11
	1
	поселок Депутатский
поселок Березняки
	274
	-5,2%

	12
	1
	село Таянды
	261
	-9,7%

image1.jpeg